
Samarbete med omgivande samhälle – idéer och tips 

Hur skapar jag långsiktiga och hållbara samarbeten? 
Ett samarbete inleds ofta utifrån ett intresse hos enskilda personer, både från NTA Skolutveckling och 
olika samarbetspartners sida. För att få till ett långsiktigt och hållbart samarbete är det viktigt att 
bygga in strukturer, så att det inte blir personberoende. 

Här kommer några tips på hur du som NTA-samordnare kan arbeta för att få långsiktiga och hållbara 
samarbeten: 

Företagsrepresentant i ledningsgrupp/styrgrupp 
Om det finns en ledningsgrupp/styrgrupp för NTA/NT-satsningar i kommunen, bjud då in dina 
samarbetspartners till den gruppen. Försök förankra att det alltid ska finnas en representant för 
företaget i gruppen, så om en person slutar ersätts den av en annan företagsrepresentant. Om det finns 
en företagarförening eller liknande kan representant för den från den finnas i gruppen i stället. Denna 
representant kan hålla företagarna uppdaterade om vad som händer och även tipsa om 
kontaktpersoner i olika företag.  

Regelbundna möten 
Om det finns en företagarförening, industrigrupp, samverkansgrupp för Teknikcollege, Rotary, 
företagsfrukostar eller liknande, försök då att få komma dit med en regelbundenhet. Du kan berätta 
allmänt om NTA Skolutveckling och ni kan prata om möjliga samarbeten. 

Samarbetsplan  
När ni inlett ett samarbete med ett företag är det bra att skriva en kortfattad ”samarbetsplan” för en 
lämplig tidsperiod. Samarbetsplanen kan innehålla vad ni har kommit överens om att göra, vilka 
kontaktpersonerna är och hur ni vill utvärdera samarbetet. Det är bra om samarbetsplanen förankras 
hos såväl skolhuvudmannen som i företagsledningen. 

Spridning av information 
Hjälp gärna er samarbetspartner med information för att de ska kunna berätta om samarbetet, 
exempelvis på deras webbplats. Här finns exempel på information att sprida om NTA Skolutveckling: 
ntaskolutveckling.nu/informationsmaterial-om-ntas-skolutvecklingsprogram  

Du kan också hjälpa till med information om omfattningen av NTA-verksamhet i kommunen/friskolan. 

Fadderföretag 
Det går att forma ett samarbete genom att utse ”fadderföretag” till vissa eller till alla NTA-teman. Ni 
behöver då precisera vad ni menar med att ett företag är ett fadderföretag, vilka kriterier som ska 
uppfyllas både från NTA Skolutvecklings och företagets sida. Ett företag bör få känna sig stolt över att 
vara ett fadderföretag, så ni kan göra ett ”diplom” att sätta upp på lämpligt ställe eller sprida via 
kommunens/friskolans webbplats. Vid företagens olika personalevenemang kan NTA Skolutveckling 
anordna stationer med NTA-uppdrag, som personalen får prova på. 
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